
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 37 DEL 26-02-2018

OGGETTO: EMERGENZA TERREMOTO approvazione preventivo Enel
allaccio n° 1 contatore container loc. La Cona via del Mulino SNC.CIG.
n° ZE421AE48A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267
Visto il decreto del Consiglio dei Ministri del 24/08/2016 con il quale è stato dichiarato lo
stato di emergenza a causa degli eventi sismici che anno interessato le Province di Rieti,
Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila;
Vista e richiamata l’Ordinanza Sindacale n° 262/2017, con la quale il Sindaco disponeva
alla dita Teofili Allumini sas, la realizzazione di una piattaforma in c.l.s. ed alcune opere di
urbanizzazione ed allacciamento ai servizi , atte a garantire il funzionamento di container
temporanei uso uffici pubblici;
Visto il preventivo pervenutoci al protocollo comunale in data 23/01/2018 prot. 402 da parte
di Enel Energia S.p.a. – Mercato libero dell’energia Casella Postale 8080 – 85100
POTENZA, riguardante la richiesta di allaccio fornitura elettrica Container temporanei per
uffici pubblici presso la Loc. Cona in via Del Mulino snc, potenza 6 kw tensione 220v per
l’importo  € 786,07 iva compresa;
Dato atto che la spesa di € 786,07 iva compresa, a termine delle circolari emesse dal
Dipartimento di Protezione Civile (da ultimo la DIP/TERAG16/10494 del 10.02.2017) e
successive modifiche ed integrazioni , come attestato dal Responsabile C.O.C. è tra quelle
rimborsabili in quanto connesse con la gestione dell’emergenza;
Ritenuto dover approvare il preventivo ed impegnare le somme necessarie sul capitolo
130/2;
Dato atto che le spese verranno rendicontate alla regione Lazio trattandosi di spese
eleggibili in quanto relative all’emergenza sisma;
Atteso che l’importo e congruo;
Ritenuto effettuare l’impegno di spesa.

DETERMINA

di approvare il preventivo da parte di Enel Energia S.p.a. – Mercato libero dell’energia1.

Casella Postale 8080 – 85100 POTENZA, riguardante la richiesta di allaccio fornitura

elettrica Container temporanei per uffici pubblici presso la loc. Cona in via Del Mulino

snc, per l’importo di € 786,07 iva compresa;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la somma di €. 786,07 sul capitolo 130.2 del redigendo Bilancio 2018;2.

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti3.

alla presente determinazione, per quanto di competenza, ed alla liquidazione previa

presentazione di regolare fattura fiscale;

Di dare atto che la presente determina:4.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 09-03-
2018 R.A. n. 190.

Borbona, 09-03-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


